*e) Et d
iura la
agnatio*

*Poſſe i
Principi
perpetua
care
tur.*

*a) qu
com.
catur
imm.*

fit confutatus : quaestionem propositam ego quidem contra adfirmo (f), ut neque domini neque agnatorum consensu opus hic esse, uideatur.

§. XIV.

Idem de fiduciario dicendum iure territoriali prorsus destituro.

e) & domini iura laedi & agnatorum.

Ad extremum inelamant laedi & domini iura & agnatorum locacione perpetuaria; quae integra esse ueliat leges clientelares. Reperio; laesionis scrupulos nos supra p. 188. litt. g. & h. e medio sustulisse. Vrgat forte aliquis numos exarrhae numeratione contractos (den erbschands geltorn). Reperio, illos in rem utilitatemque reipublicae uersos fuisse; ut neque ideo querelae esse uideantur.

Posse imperii Principem perpetuo locare prohibetur.

a) quia fidei comm. recte locatur in mille annos.

(f) De principe imperii loquor, qui iure gaudet territoriali; huius enim perpetuarias locaciones eousque & agnatos obligare & dominum, successores, ego quidem existimo: quam diu se laesos esse, dicere illi nequeant in re ditibus regalis patrimonii. Principio enim *SCAETOLA* in l. 88. *Lucius Titius* §. 15. in com. recte locatur in mille annos, non ob C de reb. eccles. alien. l. si. quia personam uel ius personam obligauit hic; ibi uero rem. Et est ar. hic: quod si alienare prohibitus, locet in centum annos uel mille; quod non alienet l. non solet. ff. de locat. bO.

1 stupere Icti ad hoc glossatoris adfertur: culus duritiem, quae illis uidebatur, mitigare uoluerunt explanationibus uariis. Scilicet loqui glossam, ubi non tam res locetur, quam rei fructus, non tam res, quam commoditas rei *MENCCH. conf. 777. n. 8. PEREGRINVS de fideicom. art. 40. n. 110. PACIONIVS de locat. c. 4. n. 6.* uel ubi pactum adiciatur; quotannis ipso iure renouatum iri contractum, ut tot locaciones esse uideantur, quot tempora modica; quae somnia *BALDE* sunt apud *Ant. de PETRA de fid. q. 8. n. 98.* Alii tamen eidem simpliciter subscriperunt, quos laudant *ALEXANDER lib. 3. conf. 107. n. 2. 3.* Alia quaestio est, utrum mortuo tali locatore, successores in fideicommissio eo contractu teneantur. Quis uero dubitabit filium consecutionis esse firmissimum, qua facultate fideicommissarius gaudet, illa neque destituendus est princeps territorii. Deinde de hoc principi, quoniam *b) perpetua* perpetuaria locatio nullum est generatio alienationis. Nam alienatio non est alie est actus, per quem dominium natio, transferretur l. i. C. de fundo dotali neque enim dicitur alienatum, quod in dominio retinetur l. 67. ff. de uerb. signif. quod fit si in longi etiam temporis locacione agatur, ne transeat ulla species domini *Caro RVINVS uol. 1. conf. 148. n. 8.* neque enim ten-

§. XIV. Illud etiam in controuersiam uenit,

cogen-

Num tutor
recte locet
perpetuo?

alienare
licet principi;
quidni per-
petuo locare.

temporis adfectione, sed propria
conventionis forma contractus ab
inuicem distinguuntur l. 6. §. 44
ff. de oblig. & act. Non aliter iura
medii aeu. In CAPITULARIBVS
Ludou. lib. 2. c. 29. scribitur: aliena-
tiones uerbum continet uenditionem,
donationem, permutationem, emphy-
teusis, ab his abstineant sacerdotes.
Nihil hic de conductione. Neque
est, quod cum SANDIO part. 1.
de prohibita rer. alien. c. 1. n. 47. pu-
tes: haec quamuis ita sint, periculo-
sum tamen esse, a communi sententis
in praxi recedere. Vanus metus,
quia, ut putat, alias tutori detur ac-
curatori, ut perpetuo locent praedia
pupilli uel minoris. Quasi uero
id non ob alias causas quas profes-
runt TRENTACINOVS lib. 2. nar.
ref. de minorib. ref. 9. n. 38. Scipio
GENTILIS de bonis matern. c. 17.
istis rei alienae custodibus negari
queat p. 169. litt. e. quam ex illo in-
ueterato errore, omnem longi tem-
poris locationem tribuere domini
um. Cum itaque duo sint, quae
principem de iunctum tenent in
fiscalium fundorum dominio; unum
ne deteriores reddat; alterum ne
alienet, causam non habeo, qua im-
petiero perpetuariam locationem.
Post sunt castus, ubi principi alienare
licet res sacri patrimonii; si quidem
id uelint commoda reipublicae, Re-
natus CHOPPINVS lib. 3. de doman.
Franc. tit. 18. sic aequa uisa est alie-
natio aedium regiarum, quae a ue-

1 teribus Galliae tum regibus, tum
regulis struac, habitatoribus debinc
na uae, ruyem indies minabantur.
2 Quod exemplum nobis proderit,
ciuium ac subditorum intuitu: quo-
rum, si utiles sint alienationes, opus
non est consensu. Con. SANDE de
probib. rer. alienat. part. 1. c. 6. Ne-
que uero est, quod peculiarem in
3 Germaniae principibus difficulta-
tem esse, quis existimet, eo, quod illi
Caesarem habeant feudi dominum.
Pridem enim ante me ostenderunt
patriae lcti, Caesarem consensu
opus non esse, si quidem principes
4 imperii de rebus domini quid uel
alienare uelint uel cum re alia per-
mutare KLOCKIUS uol. 1. cons. 11. n.
146. IITERVS de feud. imp. cap.
23. §. 3. Quod si ergo id tuentur
5 quam plurimi, principem alienare
posse: quaelo in dubium quis uo-
cabit, fas eidem esse, redditus domanii
augescere, quod p. 188. litt. g. p. 190.
litt. b. ostendimus, fundos perpetuo
6 elocando. Possem haec omnia ex
annalibus medii aeu illustrare, ut
exemplis doceremur, quam liberas
princeps quondam manus habue-
rit in fundis & agris territorii.
7 Sed nunc id nostri non est instituti.
Ad extremum exempla hanc facul-
tatem adprobant, non solum impe-
riorum rerumque publicarum, de
quibus p. 181. ad p. 187. sed etiam
8 mores a Ren. CHOPPINO descri-
pti lib. 1. tit. 3. n. 2. Quam dicit
enim, inquit, pro agris merces, perfo-

d) consuetu-
dine id fiat
medii aeu

se

cogendine sint conductores ad ferendum tributa? Ab-
solvunt doctores ab hoc onere conductorem (g): sicut tributa
quem? K

locarium pendetur, a conductoribus
causam proprietatis non mutant: quia
redempt ad dominum, si moram sol-
vendi necesse est conductor. p. 172. litt. h.
Quare neque Romanis displicere po-
tuit perpetuae imperantium pu-
blicorum fundorum elocationes L.
31. lex uetigali ff. de pignorb. Taceo.
plurima feuda originem debere
principum largitionibus de domo-
nio CHOPP. lib. 2. de dom. Gall. tit.
14. n. 21. Repeto ergo, quae dixi
p. 169. litt. e. casu sic ferente. Caesa-
rem & agnatos etiam successores
hoc contractu stare debere, usque
dum reditus domanii diminutos esse,
ostendant elocatione perpetua.

Quare ad tri-
buta non
obligetur
conductor?

g) Principio putant conducto-
res non teneri solutione tributo-
rum, quoniam rem naturaliter tan-
tum possident, non civiliter aut ex
legum rationibus §. 5. I. de interd.
ubi dicitur, quod dominus possideat
per colonum aut inquilinum & l. 2. C.
de praescript. 30. vel. 40. annor. quae
ideo conductori negat initia usufruc-
tionis. MONACH. Bonon. decis. 9.
MENCHIVS consil. 330. n. 6. Steph.
GRATIANVS tom. 1. disceptat. forens.
c. 174. n. 17. KLOCKVS de contri-
but. c. II. n. 113. Ast vero tributorum
onus eorum est, qui iure civiliter
eum possident l. 1. & 2. C. de annor.
& tribut. l. 7. ff. de publican. & uetig.
BOCERVS cap. 10. de collect. n. 19. id
est, quod nimis locatorum,
Alterum est, quod longe grauius,

Discrimen

1 conductorem non suo nomine fru-
ctus locati praedii accipere, sed au-
toritate locatoris FRANKIUS in
comment. ad ff. loc. cond. p. 61. n. 175.
Imo utitur fruieturque locator re,
2 fundo locato, per conductorem, a quo
mercedem accipit l. 39. ff. quemad-
modum quis utatur usufructu. Unde leges
sententiae nostrae non aduersae sunt,
quae rem ita definiunt, tributa fe-
renda esse ei, qui percipit fructus, l. 13.
3 ff. de impens. in res dot. id enim da-
ndum est, ubi quis proprio iure fru-
ctus accipit, quemadmodum usufru-
ctarius l. 3. 4. 5. ff. si usufruct. per-
tat. qui propterea ferre cogitur sti-
4 pendia; tributa; solaria, quod Mar-
cellus respondit l. 7. §. 2. ff. quem,
quis utatur usufructu. Idem fere dicen-
dum est de creditore pignoris, quae
tributa pariter soluit, ut neque pa-
5 tra valeant, quibus hoc onus deuol-
uitur in debitorem l. 42. ff. de pactis
l. 6. C. de pignorb. non autem ubi
quis utitur fruieturque re nomine
profusus ALIENO, exemplo conducto-
ris. Ufu forensi haec firmat MEVIUS
6 part. 4. dec. 309. mercede promissa,
tacite excepta esse onera tributaque.
Inprimis si locarium respondeat ra-
tionibus praedii redituum Accedit,
quod locatori, domino tributorum
7 alba in numerato sunt: non uero con-
ductor, qui saepe peregrinus est. Ut
adeo huic difficilior sit, tributorum
in mercede constituenda habere ra-
tionem. Interim si qui casus sunt,
qui

quem tamen eodem tenent, si rem is perpetuo habeat

Limitatio

qui moram non patiuntur, tum quidem leges uolunt, ut uectigal & annonam praeflet conductor, bey einquartirungen / brandschagungen DURCHJUGEN TABOR de metat. part. 2. c. 3. ut tamen impensas reddat eidem locator LAVTERBACH in compend. ad ff. tit. loc. cond. p. 387. nisi modicae sint, quas aequo animo ferre debet colonus, praecepto GAIL l. 25. §. 6. ff. locati cond. FRANZKIVS ad ff. tit. locati cond. n. 174. aut parua merces indicio sit, conductorem eius generis onera in se suscepisse aut mos regionis esse uideatur l. 8. C. de loc. cond. aut utile consequutus sit ille dominium. quemadmodum emphyteuta KLOCKIUS cap. 11. de contrib. n. 189. Cursim etiam respondebimus ad argumenta aduersa. Primo l. 32. §. 6. de administrat. tutor. casum proponit. ubi CONSUEVDO ciuitatis tributorum solutionem deuoluit in locatorem. Quod si autem regula exceptionem firmat; manifestum est, legem non praecipere, quod ex consuetudine tuemur. Unde GLOSSA; KARTOLVS; IASON; de PLATEA; ROMANVS; CASTRENSIS alique, quos BOCERVS c. 10. de collect. n. 18. laudat, colligunt tributa conductorem praeflare, nec quicquam locatorem: eamque sententiam communem dicit Eman. SOAREZ in thes. recept. sentent. uerbo CONDUCTOR n. 209. idem fere BRUNNEMANNVS ad l.

Expl. l. 32. ff. 32. ff. de administrat. tutor. n. 5. Re. de administr. spondet Henr. BOCERVS de collect. 325.

*Dissolutio
contrar.*

I cap. 10. n. 25. 26. sermonem hic esse de contributione extraordinaria & improuisa in durchjügen / einquartirungen u s. w. quae onera sint conductoris, ut reperere illa nequeat, a locatore, nisi moribus id receptum sit in ista, quam colit. ciuitate. Veruntamen etiam huius generis impensas in conductorem ita deuoluere, ut nihil is a locatore recipiat, non minus est graue, quod uidimus p. 210. n. 2. 3. quorsum ea pertinent, quae GARZIAS habet de expens. & meliorat. con. c. 13. n. 22-27. & c. 14. n. 19. Quae etiam iura esse dicunt partiarum CHRISTINAEVS uol. 5. dec. 29. n. 10. KLOCKIUS igitur legem de conductore longi temporis intelligendam esse opinatur, qui ferat tributa, utilis causa dominii cap. 11. de collect. n. 188. Egomet uti hanc explicationem non damno: ita tamen meam hic prodo de eius generis legibus opinionem. Respondetur in lege proposta quaestio: utrum contra curatorem agere possit minor, si ille quid soluerit, quod moribus debetur non autem lege. Exempli loco adfert Modestinus, si quis forte tutor Rationes & conductori tributum redderet, de exempla le. agro pupilli ab illo solutum; quogum non niam MORES exigant ciuitatis, non sunt lex ipsa. leges, ut locator ferat tributa. Quidni fingere casum hunc potuisset Modestinus? quia in exemplis non requiritur ueritas, quae illustrant, non probant. Aut, si uere is ita sensit, neque tamen id prodidit claris uerbis.

Perpetuo
tamen
tributa
ferat?

beat elocata(m) (h). Minus recte imprudenter que
(i). Nam & perpetuarius conductor non suo nomi-
ne fructus accipit, instar usufructuarii; sed causa lo-
catoris. Hunc ergo tributa praestare oportet; non
vero illum (k). Tanrum abest, ut noua censuum
gene-

bis: num Iustinianus uoluisse cen-
sendus est, ut Icti de mente Modestini
in curiis ambigerent: an uero, quod
longe est probabilius, ut sententiam
eius, mores ius facere, seque-
rentur, in super habita exempli, quo
eandem illustrat, ueritate. Primum
sane Iustinianus si uoluisset, uix eius
defidia ueniam mereretur, si, in ambi-
guo relictiis subditis, in titulo locati
condukti praecipere neglexisset: ad
tributa conductorem obligari, non lo-
catorum. Quod cum facere is omi-
serit, causam hanc aequitati reli-
quit, ex rationum momentis aesti-
mandae. Id quod haecenus a me
quoque factum est, fietque in poste-
rum, quod certus sum, fieri non pos-
se, ut antinomias, euitemus, si qui-
dem illis, quae mera Ictorum exem-
pla sunt, uim auctoritatemque le-
gum tribuamus. Sic maculas erra-
tionum adspargimus Triboniano,
in rebus, quas ille enarrari uoluit,
non uero legislationis iudicio appro-
bati.

(h) Succinunt huic fere doctrinae
omnes omnium temporum Icti;
quos laudant sequunturque Vinc.
CAROC. part. 2. de locat. cond. tit. de
collect. n. 17. P. ACIONIP'S de locat. c. 11.
n. 136. KLOCKIUS de collect. cap. 11.
n. 166, 188. Causa errationis est,

1 principio, quia existimant, perpetu-
arium conductorem quasi domi-
nio gaudere in re conducta: quod
confutauimus p. 192. litt. K. L. De-
inde illum non tam mercedem solue-
re, quam modicum canonem, qui vi-
ribus rei conductae minime respon-
deat; adeoque faciliorem esse debe-
re in solutione tributorum, sed hoc
est, quod non minus euitimus p.
172. ult. h. p. 190. litt. h. Cadit ergo,
quod huic superfructuere solent fun-
damento.

(i) Ita enim, causae nullo tem-
pore fiderent conductores. Nam
variant tributa pro miti vel acri
principum imperio & ex leui saepius
occasione adaugentur. De rati-
onibus iuris & aequi dictum est p.
209. litt. g.

(k) Argumenta, quae huic perti-
nient, ad liberandum perpetuarios
conductores ab exactoribus tribu-
torum, in superioribus iam explicata
sunt p. 209. litt. g. hic omnino repe-
tenda. Nihil enim habet praecipui
iure in fundo locato perpetuarius,
quod desit temporario conductori.
Praeter temporis diuturnitatem,
quod uero rationes, contractuum
nequit inuertere ac immutare, uti
scripsimus supra p. 171. 191. litt. k.
n. 3, 4, quibus addi possunt, quae
habet.

Dammum ex
hac doctrina.

Cur neque
tributa ferat
perpetuari-
us?

Perpetuarius
tamen num
tributa fe-
rat?

genera a conductore iure requirantur; ad quae ne quidem locator, cuius ille causam agit, unquam [fuit obligatus (1), siue illa rei siue negotio imponantur

habet *CRAUETTA* de tempor. anti-quit. n. 27. p. 146. 147. Quantum itaque adest, ut temporarium conductorem ferre oporteat tributa: tantum quoque adest, ut id onus imponatur perpetuario.

Conductor, immunitate gaudet locatoris a tributis.

(1) Cum quod p. 200. lit. g. scripsimus, conductor causam agat locatoris in praedio elocato, ad illa genera tributorum cogi non potest, quibus nullo tempore obstrictus fuerat dominus locator. A quo itaque genere tributiva bona domanialia sunt immunia, quo de argumento consili possunt l. 10. C. de excusationib. muner. Et l. 5. C. de priuileg. Domus Augustae atque ad illas *PARISIUS* vol. 1. conf. 69. *CHRISTINAEVS* vol. 3. decis. 47. n. 18. 19. Et de cis. 99. n. 3. 7. 10. Renat. *CHOPPINS* lib. 3. tit. 29. de doman. Franc. n. 33. ad illud neque obligabuntur domaniorum conductores, Prouide imperator l. 10. C. de excusation. muner. instituit: priuata rei nostrae priuilegiis permanentibus nihil extra ordinem praedia iure perpetuo consignata spectant: neque adiectis saepius adficiantur impendiis: Pari cum ceteris aestimari sorte non conuenit, quos perpetua pensationum praerogativa nexuerunt. Duo tamen sunt, quae hic attendi merentur, Unum est, quod doctores colonis domaniorum in dubium uocent immunita-

Contrar. op. dissolutio.

tem; quoniam illa principi debeatur, non alius generis possessoribus *CHRISTINAEVS* vol. 5. decis. 99. n. 3. 5. quapropter praedii ecclesiastici conductores tributo teneantur, quamuis locatores illo non sint obstricti. *CHOPPINS* lib. 1. c. 12. de priuileg. rustic. REPONO. doctores loqui de emphyteutis aut illis conductoribus, qui uel ciuiles possessores sunt uel quasi domini uel canonem magis soluant, quam fructibus praedii congruam mercedem. Neutrum uero obtinet in perpetuaria conductione, a nobis descripta. Omne enim hoc onus princeps hic sentiret: cum fieri non posset, ut conductor, horum onerum accessione, stare posset promissa mercede. Deinde plurimum confundi solent praedia, prineipi patrimonialia cum merqüter cum illis, quae beneficio reipublicae eidem sunt assignata, ut inde uictum fumeret & cultum tisch oder tafelgüter. In illis conductor facilius obligabitur, quam in his, quae nostri sunt argumenti: Ubi in libello mentionem facit locator domaniam nominatim elocari, est uide dieses domain gut in Erbpacht ausgehan. Ad extremum cuique reipublicae domaniam rationes sunt profusus peculiare. Fuerint ergo in eo Caesares Romani in tributis imponendis suscipiendisque largiores: par

Ratio
de a
die a
Negotio
ratione

Ratione
formae

tur(m). Aliud uero dicendum est, si' collectae capita teneant, nec quicquam opes(n): quo casu & ipse

parum id oberit Germanis, postquam apud illos in mores iuit, principis domania libera esse, ab omni genere tributorum.

(m) Illud inprimis hic contro-
ueritur, num conductores perpetuarii ferre debeant uectigal de rebus facientibus ad uictum & cultum. Dicitur consuetudinis accise? Memini, in utramque partem de hac lite disputatum fuisse. Declinarunt hoc onus conductores: primo, quod princeps ab accisa sit immunis cuius illi uices gerant in praediis perpetuo locatis: tum, quod a temporariis conductores id nullo tempore fuerit exactum, quorum ipsi iura omnino acceperint; imo enim plus illis dandum sit, quam primis, quoniam hos tantopere uiuant annua mercede principi praestanda: post accisa subierit locum tributorum, de rebus soluendorum; uerum his domanii conductorem nec quicquam teneri, ipsa quoque pars aduersa agnoscat: idem demum remissio alias facienda sit mercedis, ut adeo fisco defalcetur, quod conferatur aerario. Veruntamen grauius non minus habere momenta, sibi uidentur aerarii quae-
stores, ut accisam a perpetuariis exigant, primo enim urgent hoc tributi genere omnes teneri principis administras etiam clericos & sacerdotes; nefas itaque esse, exemptos tantum uelle perpetuarios; deinde, diuisionibus factis rerum domania-
llum,

1 numeros conductorum tantopere auctos fuisse, ut ingens damnum inde patitur publicum aerarium: pest onus hoc non tam rebus, quam hominibus impositum esse, quod ille tantum soluat, qui rem, uictum uel cultum consumat: ad extremum id etiam censum genus in rebus ad cultum facientibus eosdem praestare in anschaffung ihrer Kleidung u. a. in concinnum itaque fore, plus sibi in uictualibus, quae dicimus, adrogare, daß sie von dem getragdig in die mühlen; dem gebrauten hier nichtes geben wolten. Cum sub iudice his Sententia sit, dubitandum inuisus respondere. Verisimilium tamen est, quod negandum sit aerario hoc tributum; si fieri ita non possit, quin de mercede aliquid fiscum ideo remittere oporteat perpetuariis.

(n) Capitacionibus dem Haupt *Nach capitacione der*
oder Kopfsgeld senec quicquam sub-
trahunt perpetuarii domaniorum *Kopffsteuer/*
conductores. Tenentur enim illa *Affirmation*
etiam clerici l. §. C. de SS. eccles. & *Immunitation*
l. 16. C. de episcop. & clericis. Mitius tamen agitur nobiscum, professoribus. Nam quasi tantum clerici fruimur immunitate. Neque illi denegare debent hoc genus tributi, qui a personalibus aequae ac ciuilibus oneribus sunt immunes l. 18. §. 29. ff. de muner. & honor. minime autem coloni l. un. C. de colonis Praesens. & l. 1. C. ne rusticani ad obsequium. Tandem isdemum finis est

Num tributa
de alimentis
die accise?
Negantium
rationes

Rationes ad
domanialium

ipse conductor obligabitur. Abrumpo hic filum, uberiori forte rationibus nostri instituti. Verum tamen veniam mihi polliceor, cum ob novitatem argumenti, tum ob magna & singularia eiusdem momenta. De quibus ego quidem diuino, fore, ut integra demum uolumina efficiant impleantque responsa iurium perpetuarie conductionis (o).

capitationis, ut illi quoque tributum ferant, qui ab eodem alias privilegio sunt exempti, de re ipsa LIPSI-

Imitationes VS de magnitud. Rom. lib. 11. c. 203 Est tamen hic probe obseruandum, hominum, non pecudum capita hic in censum venire. Romani enim iumentorum & pecudum capita censuere capitatione, ad quam ea propter urbanam plebs non fuerat obstric-

Blesh Popsf
stener.

*Capitatio
nostri aeni a
Romana
proprus abit.*

ta. *un. C. de capitat. ciuim.* neque hoc genus ferendum esse putauerim conductori perpetuario domanii, cum tributum rei magis, adeoque locatori, quam personae conductoris impositum esse uideatur. Tandem nostri aeni capitationes plurimum in eoque differunt a Romanis: quod hae omnium capitum hominumque fuerint eadem, nam pro mare aureus, pro foemella dimidius fuerat soluendus, licet titubet hic LIPSIVS lib. 2. c. 3. de magnitud. Romani: contra nostris moribus fit, ut quo quisque opulentior ditiorque titulorum rerumque est, eo etiam plus aeris ferat in capitatione. Non forbent die Popsf: ur von Weckern; Güttern; Titeln; Besoldungen u. a. quo rerum ordine onus id magis rebus, quam, personis tributum esse uidetur. Sic clericus & professor capitationem non praestant sui ipsius causa: uerum intuitu agrorum;

1 clericus salinarii aut si aliud quid habeant. Itaque si non alio, hoc tamen casu homines ambitiosi sentire grauitatem solent grandium titulorum. 2 Secundo quos etiam recte censentur perpetuarii, dummodo rei conductae intuitu sub hoc specie capitationis non onerentur. Ceterum id maxime displicet, in capitatione pro liberis, idque exemplo Romanorum. Nam hi liberos tam diu in potestate habuerunt, ut 3 opera illorum auctus sumerent pariter diuitiae. Contra nostri aeni pietas, si quae dicenda, eo momento em:ncipat liberos, quo habiles sunt ad acquirendum operis suis alimenta. Idem de famulis nostris & ancillis moneendum. Nam Romani nihil illis reliquere praeter uitam & spiritum. Nostri suas operas nobis locant pro conuenta mercede, ut adeo aequitas uelit, ut sua ipsi capita, quae libera sunt, redimant facta capitatione, non dominus; cuius in ipsos facultas est exigua.